
D O D A T E K  Č. 1

KE S M L O U V Ě  O P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  
„ S P E C I A L I Z O V A N É  M E T E O R O L O G I C K É  I N F O R M A C E  PRO  

Ú D R Ž B U  K O M U N I K A C Í "  ZE DNE 12. 11. 2015
(číslo smlouvy Objednatele: 01PU-002406 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2000/ 53/2015

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

bankovní spojení: ........................... ....... ............ 

...................... ............................. 

zastoupené:....... .......... ......... .......................... ....... .... 

ve věcech smluvních: .............. ....................................... .......... ....................

(dále jen „Objednatel") 

a

Český hydrometeorologický ústav

se sídlem: Na Šabatce 17, Praha 4 - Komořany (dále jen ČHMÚ)

statutární orgán: ....... ..................... ..................... 

IČO: 000 20 699

DIČ: CZ00020699

zřízen Vládním nařízením č.96/1953 Sb. ve znění Opatření č.3/04 MŽP ČR ze dne 15.6.2004, č.j.
M/200209/04

(dále jen „Poskytovatel)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana41)

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě o poskytování služeb „Specializované 
meteorologické informace pro údržbu komunikací" ze dne 12. 11. 2015

(dále jen „Dodatek")



Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb „Specializované meteorologické informace pro údržbu komunikací" ze dne 12. 11. 2015

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 12. 11. 2015 Smlouvu o poskytování služeb (dále jen 
„Smlouva"), a to pro plnění veřejné zakázky s názvem „Specializované meteorologické 
informace pro údržbu komunikací".

1.2 Předmětem Smlouvy je mimo jiné závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli 
služby „Specializované meteorologické informace pro údržbu komunikací" (dále jen 
„Služby") a poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro výkon 
činností Poskytovatele stanovených Smlouvou.

1.3 Termíny uvedené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný význam jako ve 
Smlouvě, není-li v tomto Dodatku uvedeno jinak.

1.4 Překlenutí přechodného období do zprovoznění nového systému není možné zajistit 
jiným dodavatelem, neboť konfigurace systému a výpočetního jádra na nový 
výpočetní model než je Aladin by bylo časově a ekonomicky nepřiměřeně náročné. 
Uvedený výpočetní model je poskytován výhradně stávajícím Dodavatelem.

1.5 Prodloužení platnosti Smlouvy o jeden rok je nutné z důvodu komplexního poskytnutí 
požadovaných služeb dle stávající Smlouvy, neboť uzavření smluvního vztahu 
k zajištění poskytování služeb na jiné než uvedené období, by vzhledem k technickým 
požadavkům řešení vedlo k nepřiměřené ekonomické a administrativní náročnosti. 
Doba prodloužení odpovídá době provozu stávajícího systému a platnost smluvních 
vztahů obou propojených systémů končí současně.

1.6 Poskytování služeb na základě prodloužení platnosti smlouvy tímto dodatkem je 
nezbytné pro zajištění řádného plnění úkolů Objednatele, mezi které patří 
zabezpečení údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy se součástmi a příslušenstvím a 
hospodaření s dálnicemi a silnicemi I. třídy spolu se souvisejícími právy a závazky. 
Meteorologická a informační podpora údržby dálnic a silnic I. třídy je nezbytná pro 
zajištění bezpečnosti silničního provozu. Sledování provedených výkonů údržby, jejich 
vyhodnocení a kontrola adekvátnosti jsou nezbytné pro hospodárné vynakládání 
finančních prostředků Objednatele.

1.7 Vzhledem k tomu, že:

1.7.1 změna v osobě poskytovatele Dodatečných služeb není možná 
z ekonomických ani technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými Objednatelem v původním zadávacím řízení;

1.7.2 změna poskytovatele by způsobila Objednateli značné obtíže nebo výrazné 
zvýšení nákladů;

1.7.3 zajištění poskytování Služeb je nezbytné pro plnění činností Zadavatele; a

Strana 1 / 2



Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb „Specializované meteorologické informace pro údržbu komunikací" ze dne 12. 11. 2015

1.7.4 hodnota Dodatečných služeb v součtu nepřekročí 30 % původní hodnoty 
závazku dle Smlouvy,

nedochází v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), k podstatné změně závazku 
ze Smlouvy a Objednatel je tak oprávněn umožnit změnu závazku ze Smlouvy bez 
provedení nového zadávacího řízení.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Prodloužení platnosti a účinnosti Smlouvy ve vztahu k Službám:

2.1.1 Ve vztahu k Službám se platnost a účinnost Smlouvy v odst. 4.2 Smlouvy 
prodlužuje do 30. 9. 2020 (dále jen „Doba prodloužení").

2.1.2 Tam, kde Smlouva odkazuje na dobu účinnosti Smlouvy, rozumí se tím také 
Doba prodloužení.

2.1.3 Na cenu Služeb, se uplatní ceník uvedený v Příloze č. 2 Smlouvy.

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. V souladu s § 8 
odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb. bude spolu s tímto Dodatkem v registru smluv 
zveřejněna i Smlouva.

3.2 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě1, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

.............

...........

............................................ 
...........
............................................. 
.............

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze 
kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Strana 2 / 2


